
                              
 

1 

 

Dodatek č. 3                                               20_OB20_113 

ke kupní smlouvě č. S 335/20 ze dne 16.11. 2020.  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

(kupující a prodávající dále společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely v souladu s čl. XI. 6. kupní smlouvy č. S 335/20 ze dne 16.11. 2020 na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

dodávky s názvem „Dodávka laboratorního vybavení“, tento Dodatek č. 3.  

 

I. Úvodní ustanovení 

1.1 Dne 16.11. 2020 byla mezi kupujícím a prodávajícím uzavřena kupní smlouva č. S 335/20 na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka laboratorního vybavení“. Tato Smlouva byla následně modifikována 
Dodatkem č. 1 ze dne 13.1. 2021 a Dodatkem č. 2. 

1.2 Předmětem Smlouvy se rozuměla koupě laboratorního vybavení v druhu, množství a provedení dle specifikace 
uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy.   

 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1 
zastoupená:  Ing. Ivo Gottwaldem, náměstkem sekce Ekonomika a provoz NK ČR 
IČO: 00023221 
DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: Česká národní banka   

číslo účtu: 85535011/0710 
(dále jako „kupující “ nebo „NK ČR”) 

 

a 

  

MERCI, s.r.o.   

se sídlem:      Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00  Brno 

zapsaná́ v obchodním rejstříku:                      vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6817 

IČO:       46966447 

DIČ:       CZ46966447 

bankovní spojení:     ČSOB 

číslo účtu:      382408043 

jednající:     RNDr. Libor Reichstädter 

(dále jako „prodávající“)  



                              
 

2 

 

II. Předmět Dodatku č. 3 

2.1 Dle čl. III. 2. kupní smlouvy č. S 335/20 ze dne 16.11. 2020 bylo sjednáno, že termín dodání předmětu koupě dle čl. 
II. této smlouvy je stanoven nejpozději do 31.12. 2020. Pokud prodávající vyzve kupujícího k převzetí zboží, může 
kupující posunout termín předání až o 5 až 7 týdnů, jsou-li pro to důležité důvody (např. nouzový stav na základě 
Usnesení vlády v průběhu výběrového řízení, nemožnost převzít zboží z důvodu nepřipravenosti prostor).  
Prodávající je oprávněn zboží nebo část zboží dodat dříve, vysloví-li s tím kupující písemný souhlas. 

2.2 Mezi kupujícím a prodávajícím v mezidobí probíhala písemná korespondence. Z této korespondence vyplynulo, že 
kupující využil výše uvedené možnosti a posunul termín dodání o 7 týdnů, tedy do 21.2. 2021. Kupující a prodávající 
se tímto dohodli, že čl. III. 2. kupní smlouvy č. S 335/20 ze dne 16.11. 2020 modifikované Dodatkem č. 1 ze dne 13.1. 
2021 a Dodatkem č. 2 se pozměňuje takto: „Termín dodání předmětu koupě dle čl. II. této smlouvy je stanoven 
nejpozději do 30.4. 2021. Prodávající je oprávněn zboží nebo část zboží dodat dříve, vysloví-li s tím kupující písemný 
souhlas“. 

 
III. Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení kupní smlouvy č. S 335/20 ze dne 16.11. 2020 modifikované Dodatkem č. 1 ze dne 13.1. 2021 a 
Dodatkem č. 2 se nemění. 

3.2 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.   

3.3 Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve 3 stejnopisech s povahou originálu, z nichž 2 stejnopisy obdrží kupující a 1 
stejnopis prodávající.  

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, porozuměly jeho obsahu, souhlasí s jeho obsahem a na 
důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by mohly 
způsobit neplatnost uzavíraného Dodatku č. 3, učinit jej neúčinným vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a 
zmařit jeho účel.  

 

 

 

 

V Praze dne ……………..  2021                                              V ………………… dne ……………. 2021 

 

  

 

 

Za kupujícího:               Za prodávajícího: 

 

 

………………………………              …………………………………………………… 

Ing. Ivo Gottwald                     RNDr. Libor Reichstädter     

náměstek sekce Ekonomika a provoz NK ČR 

 

  


